
Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/07417/2021/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 07482/2021/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870 
E-mail: diakovova@brno-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

V Brně dne 26.8.2021
Žadatel:
František Smejkal

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 23.08.2021 podal

František Směj kal,|

(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal dne 23.08.2021 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:

Dne 12.07.2021 pod. č.j. 6153/2021 bylo osobně podáno na podatelnu ve věci sp.zn. 
STP/04611/2020/SMO, č.j. MCLISEN 04681/2021/2700/DIA doplnění žádosti v uvedené věci. Součástí 
doplnění je  uvedeno v příloze 2 paré projektové dokumentace.

Žádám tímto o zaslání informaci:

• Je v této projektové dokumentaci na dodatečné povolení hospodářských přístavků ke stavbě RD 
na Salajní č.p.802/17 na pozemku parc.č. 829 uvedena jako součást dodatečného povolení terasa 
nad těmito hospodářskými přístavky.

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:

are. c.
Stavební úřad Vám sděluje, že v řízení spis. zn. STP/0461 l^O^O/SMOj^o^odatečné povolení staveb 
rozsahu: hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného domu 
529 v katastrálním území Líšeň, dne 12.07.2021 doplnil žadatel

kterého zastupuje Gottweis & Partner, AK, JUDr. Jiří Gottweis, IČO 
64331580, Kapucínské náměstí č.p. 303/5, Brno-město, 602 00 Brno 2:

■ 2 paré projektové dokumentace

Stavební úřad Vám sděluje, že dne 28.08.2014 vydal rozhodnutí, jehož součástí je i terasa nad 
hospodářskými přístavky, spis. zn. STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 07271/2014/2700/POM, které 
nabylo právní moci dne 2.02.2015, a kterým nařídil odstranění části stavby:
- nástavbřu^tavebnHmm ^y.odinného domu
na pozemek p.č. 529, katastrální území Líšeň,



Č.j. MCLISEN 07482/2021/2700/DIA str. 2

v tomto rozsahu:
^NTeirasíwiad hospodářskými přístavky (dřevníkem a prádelnou) ve dvorní části rodinného domu 

pozemek p.č. 529, katastrální území Líšeň včetně jejich jednotlivých části, a

- stropní konstrukce nad hospodářskými přístavky tl. 180 mm o skladbě: válcované ocelové nosníky 
profilu I (osová vzdálenost 1,25 m), cihelné stropní desky Hurdis, betonová mazanina vyztužená kari sítí 
o průměru 6 mm soky 100 x 100 mm, hydroizolace -  asfaltový pás IP A, betonová mazanina, 
železobetonový věnec položený po obvodim insuéh^di^L
- dělící cihlová zeď přiléhající k o b je k t i^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H d é lk y  9,0 m, výšky 1,15 m, tl. 300 mm, včetně 
oplechování a dřevěného obložení
- kovové zábradlí s dřevěnou výplní po obvodu terasy délky 9,7 m, výšky 1,15 m
- ocelového jednoramenné schodiště o rozměrech 2,4 x 0,8 m (schodišťové rameno tvoří 10 
schodišťových stupňů o velikosti 240/200 mm, zábradlí a podesta o rozměrech 0,8 x 0,9 m), betonový 
základ pro schodiště o rozměrech 0,8 x 0,5 m, kovová branka s dřevěnou výplní šířky 0,8 m ukotvená do 
zábradlí
Půdorysné rozměry terasy: 8,3 x 3,5 m

Stavební úřad Vám sděluje, že součástí projektové dokumentace doplněné žadatelem dne 12.07.2021 v 
řízení o dodatečné povolení stavby v rozsahu: hospodářský přístavek ve dvorní části rodinného domu 
Salajní č.p. 802/17, na pozemku pare. č. 529 v katastrálním území Líšeň, spis. zn. STP/04611/2020/SMO, 
není terase nad hospodářskými přístavky.

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad m ú le k é  části města Brna 
B rno-U šeň 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno 

S

[otisk úředního razítka]

Obdrží:
účastníci ( d o d e jk v ^ ^ ^ ^ ^  
František S m e jk a lH H H S |

trvalý p o b y tý

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis




